AD TERTIAM HORAM.

Congregatis sacerdotibus, principibus & pharisæis dixit cis Pilatus: Quem vultis vobis de duobus dimitti? Barrabam an Iesum, qui dicitur Christus? Matth. 27.

Theoria XXXV.

Alter ab illo ^{35.}

Amabilissime Iesu, adoro, laudo, & benedico te pro ignominia illa maxima, & ingenti contemptu, quem pertulisti à Iudæis. Siquidem reductus ad Pilatum, cū ab eodem agnoscereris innocens, & per solam iniquitiam traditus, volebat ille te liberare à morte, vt vel ob celebritatem festiuitatis, quæ instabat & propter priuilegium quod concessum fuerat Iudæis, vita tibi donaretur. Atq; idē cum homicida, & insigni odiosissimoq; latrone te praposuit populo, ratus illius pessimi hominis flagitia, & Iudæorum erga ipsum odium esse tanta, vt libentius tibi quam illi optarent, cui parceretur. Ea propter Iudæos alloquens, post alia dixit: Est vobis consuetudo, vnum petere vinclum, atq; à morte liberum facere: quem igitur è duobus vultis dimitti? Barrabam, an eum, qui dicitur Christus? Vultis vt vobis Christum dimittam? clamauerunt seniores, simulq; omnis turba ad hoc instigata: Non hunc dimittas, sed Barrabam. Heu Iesu bone, quo mœrore tum affici potuit

potuit cor tuum, cum videres plebis tuæ erga te ingratisimæ odium aded obli-
 natum. Comparatus eras latroni pessimo à iudice; cum eodemq; simul propositus.
 Verùm à tuis, hoc est, à tua gente vilior, nequior, ac vita indignior quam latro vel
 insignis estimatus es, aded vt nec nominatione te dignarentur, quomodo Barrabā
 nominauerunt. Sed odio te abominantes: *Non hunc, inquit, dimittas vrpote & vi-
 ta & nomine indignum.* Porro, Pilatus dum vehementer pro tui liberatione insta-
 re: *Quid, inquit, vultis igitur, vt faciam regi Iudeorum?* Si tantum beneficium la-
 troni impenditis, qui vestros necauit viuentes, quanto magis grati beneficium po-
 stulabitis ei, qui languidos vestros curauit, mortuos suscitauit? Exclamauit ad hæc,
 omnis populus: *Crucifigatur.* Hæc est merces tua bone Iesu, hoc præmium, quo labo-
 ribus beneficijsq; tuis plebs execranda respondet. Quomodo interea pie Iesu posset
 non vulnerari cor tuum, sentientis te regem angelorum, Deiq; filium aded despe-
 ctum, adeoq; haberi exosum, vt latronem vehementer pestilentem tibi plebs illa
 ingrata præferret: nec solum præferret, sed illum vita etiam donaret, te verò aded
 vita haberet indignum, vt ad amarissimū ignominiosissimūq; mortis genus ma-
 gnis vocibus postularer. Heu quam ignominiosum fuit, hoc verbum mox per ci-
 uitatem diuulgari: Latronem scilicet scelestum dimitti, te verò, qui habitus fueras
 populi saluator, atq; omnigenū infirmitatum curator, tanquam magum aut se-
 ductorem, aut quasi latrone pestilentiore inuentum, ad crucem postulari. Heu
 quam lugubris hic erat rumor in auribus pijsimæ matris, reliquorumq; amicorū
 tuorum. Heu quanto mœrore ac dolore beatissima Maria cor tuum virgineum
 maternūq; scindebatur, quando tam tumultuosæ ad crucem petitionis vox cun-
 ctorum ore in altum ferebatur, hoc est, quando benedictus vteri tui vnigenitus,
 quando creator & Deus tuus ad vilissimum crucis suspensium petebatur.

Pro sui cognitione humiliationeq; Precatio.

O Vtinam dulcissime Iesu, illumines cor meum illustratione gratiæ tuæ, qua
 perfectissimam veramq; cognitionem meæ vilitatis, infirmitatis, malitiæ,
 præsumptionis, cotiusq; nihilietatis mihi infundas, vt videam semper, atq;
 ex animo sentiam, quam nihil, nisi vilissimus maximusq; peccator sum: vnde cum
 sancto odio, dispicientiaq; me ex animo contemnam, nulli me creaturæ audens cō-
 parare, sed inferiorem, atq; per ingratitude viliorē cunctis me credens esse. Hu-
 iusmodi etiā me perfecto desiderio optem gaudeamq; ab alijs pariter credi, ac pro-
 pterea vilipendi, quo mei contemptus, & amor tui per singula momenta simul in
 me crescant, roburq; indes accipiant. Omnia quoq; desideria humanæ laudis ac fa-
 uoris, omnes motus vanæ gloriæ, superbiæ, aut propriæ complacentiæ penitus in
 me euanescent. Dulcis Iesu, da mihi, atq; vtinam fiat, vt te præferam semper cun-
 ctis desiderabilibus, diligamq; in omnibus & super omnia, Amen.

Nudans expoliavit eum Ioel. 1.

Theoria XXXVI.

E Ia benignissime Iesu, ab omni creatura sit tibi sempiterna laus honor & glo-
 ria, pro humili castissimæq; erubescencia, pro innocentissima verecundia tua, ^{36.}
 qua nobilissimū cor tuū fuit persusum, dū ad populi seuitiam placandā à Pi-
 lato fuisti flagellandus militibus traditus, vestibus expoliatus, atq; totus sic nudus
 (quod pudicissimis quibusq; virginibus ipsa interdum morte molestius est) ante
 ff 3 oculos

oculos derisorum, cum ingenti contumelia constitutus. Causa enim erubescendi, licet non eadem fuerit in te, quæ est in nobis, nihilominus tamen, quia hanc quoque passionem, ut alias omnes absque peccato susceperas, fuisti (quod decebat virginem honestatem) maxime verecundus, & zelo pudicitie propterea, quod ab inimicis (quantum fuerat in illis) quomodoque illi putabant, iuxta eorundem æstimationem de honestate, contristatus.

Pro nuditate paupertateque, spiritus, Precatio.

Dulcissime Iesu, per fidelitatem suavissimi cordis tui, da mihi cor nudum & exoccupatum ab omnibus phantasys & imaginationibus, ab omni que cogitatione atque affectione vitiosa & otiosa, ut in vera paupertate & nuditate spiritus, in vera simplicitate & puritate mentis, tibi soli placere cupiam: imò tibi semper & perfectissime placeam & in hæcram, Amen.

Data sunt super te vincula & ligabunt te in eis. Ezechielis 3.

Conclusit me Deus apud iniquum, & manibus impiorum me tradidit, Iob, 16.

Theoria XXXVII.

17.
Stringunt.

Misericordissime Iesu, postquam corpus tuum speciosum præ filiis hominum totum nudatum, spectaculum præbuit inimicis, fuisti ad columnam ligatus: Ligabaris autem tanquam malefactor, ut magus & impotens, qui nullam haberet virtutem.